
 
 

 
Думы и администрации 

Шерагульского сельского поселения 

Тулунского района Иркутской области 
 

10 апреля 2020  года                                                         № 19 (486) 

 

Содержание номера 

 

 

1. Постановление  администрации Шерагульского сельского поселения от 10.04. 

2020 года № 24-п «О признании утратившим силу постановления администрации 

Шерагульского сельского поселения от  19.12.2017 года № 67-п «Об утверждении 

Положения о приёмочной комиссии и проведении экспертизы результатов, 

предусмотренных контрактами» 
 
На основании статьи 94 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", руководствуясь 

статьёй 24 Устава Шерагульского муниципального образования, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать утратившими силу: 

1) постановление администрации Шерагульского сельского поселения от «19» декабря 2017 г. № 67-п «Об 

утверждении Положения о приёмочной комиссии и проведении экспертизы результатов, предусмотренных 

контрактами». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2020 года. 

 

Глава Шерагульского сельского поселения                    П.А. Сулима 

 

 

2. Распоряжение  администрации Шерагульского сельского поселения от 10.04. 2020 года № 

34-р «Об отдельных мерах, направленных на профилактику распространения 

новой коронавирусной инфекции» 

 
 В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения территории 

Шерагульского сельского поселения в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции, 

руководствуясь указом Губернатора Иркутской области от 10 апреля 2020 года № 96-уг «О внесении 

изменений в указ Губернатора Иркутской области от 18 марта 2020 года № 59-уг»,   статьёй 24 Устава 

Шерагульского сельского поселения  

 

1. Администрации Шерагульского сельского поселения с 13 апреля по 19 апреля 2020 года считать 

рабочими днями. 

2. Приостановить осуществление личного приема граждан с 13 апреля по 19 апреля 2020 года. 

3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Информационный вестник» и на 

официальном сайте Шерагульского муниципального образования Тулунского района Иркутской области по 

адресу: http://sheragul.mo38.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

Глава Шерагульского сельского поселения                             П.А. Сулима 

http://sheragul.mo38.ru/


3. Распоряжение  администрации Шерагульского сельского поселения от 10.04. 2020 

года № 35-р «Об отмене распоряжения администрации Шерагульского сельского 

поселения от 06.03.2019 г. № 37-р «О создании приёмочной комиссии и назначении 

ответственных за проведение экспертизы результатов, предусмотренных 

контрактами» 

 
В соответствии со статьёй 94 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44 - ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

руководствуясь статьёй 24 Устава Шерагульского муниципального образования: 

 

1. Отменить распоряжение администрации  Шерагульского сельского поселения от 06.03.2019 г. № 

37-р «О создании приёмочной комиссии и назначении ответственных за проведение экспертизы результатов, 

предусмотренных контрактами».  

2. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

Глава  Шерагульского сельского поселения                         П.А. Сулима 

 

 

4. Распоряжение  администрации Шерагульского сельского поселения от 10.04. 2020 

года № 36-р «Организация работы в условиях  особого противопожарного 

режима  на территории Шерагульского  сельского поселения в 2020 году»  
 
 Руководствуясь постановлением Правительства Иркутской области № 203 -пг от 

31.03.2020 года  «Об установлении на территории Иркутской области особого 

противопожарного режима»,  распоряжением Администрации Тулунского 

муниципального района от 08.04.2020 г.  № 180 -рг «Организация работы в условиях 

особого противопожарного  режима на территории Тулунского муниципального района в 

2020 году» ,  статьей  6  Устава Шерагульского  муниципального образования :  

 

1 .  Утвердить  состав комиссии по координации действий по борьбе с лесными 

пожарами на территории Шерагульского сельского поселения в 2020 году (П риложение 

№ 1) .  

2 .  Поручить  комиссии по координации действий по  борьбе с лесными пожарами 

на территории  Шерагульского сельского поселения :  

2 .1 .  обеспечить выполнение мероприятий по  противопожарной профилактике,  

противопожарному обустройству лесного  фонда и тушению пожаров в лесах  

Шерагульского сельского поселения с информированием населения через средства  

массовой информации о лесопожарной обстановке на территории Шерагульского 

сельского поселения ;  

2 .2 .  обеспечить координацию действий при организации работ по борьбе с 

лесными пожарами;  

2 .3 .  осуществлять  своевременную подготовку и принятие оперативных решений 

в соответствии со складывающейся лесопожарной ситуацией,  заседание комиссии 

проводить по мере необходимости ,  а  также  при проведении оперативного штаба по 

лесопожарной обстановке  Тулунского муниципального района ;  

2 .4 .  организовать тиражирование листовок -памяток по предупреждению палов 

травы, запрету разведения костров;  

2 .5 .  обеспечить распространение наглядной агитации в отделениях связи,  АЗС, 

на  досках объявлений,  сайте администр ации Шерагульского сельского поселения по 

информированию населения о соблюдении требований пожарной безопасности и 

проводимых мероприятиях в  пожароопасный период .  

3 .  Воробьевой Е.А. ,  старшему инспектору администрации Шерагульского 

сельского поселения провести профилактическую работу с детьми воспитывающихся в 

неблагополучных семьях, состоящих на учете МО МВД России «Тулунский». 

4. Ермаковой Е.М., главному специалисту администрации Шерагульского сельского поселения, 

до начала лесопожарного периода проинформировать руководителей фермерских хозяйств о недопущении 

неконтролируемых отжигов стерни и сухих растительных остатков.  

5 .  Закрепить ответственных лиц на территории Шерагульского сельского 

поселения для осуществления мониторинга  за  оперативной обстановкой в  Шерагульском 

сельском поселении,  связанной с лесными пожарами ( Приложение № 2 ) .  



6.  Ответственным лицам, осуществляющим мониторинг за оперативной 

обстановкой в  Шерагульском сельском поселении :  

6.1.  информацию об обстановке  в закрепленных населенных пунктах  

докладывать ежедневно не позднее  17 -00 по тел.  4 -70-80,  сот.  89500562881 (диспетчер  

ЕДДС);  

6.2.  при патрулировании населенных пунктов составлять акты выездов и 

путевые листы с предоставлением в отдел по делам ГО и ЧС администрации Тулунского  

муниципального района (г .  Тулун,  ул.  Гидролизная,  2 ) .  

7 .  Сулима П.А.,  главе Шерагульского сельского поселения :  

7 .1 .  Провести 10 апреля 2020 года  проверку готовности объектов,  

спланированных под пункты временного размещения людей;  

7 .2 .  обеспечить готовность  систем связи  и оповещения населения в случае 

возникновения чрезвычайных ситуаций;  

7 .3 .  обеспечить по  периметру населенного  пункта,  объектов муниципальной 

собственности,  граничащих с землями сельскохозяйственного назначения,  

лесничествами (лесопарками),  а  также располо женных в районах с  торфяными почвами,  

создание (обновление)  защитных противопожарных минерализованных полос,  удаление 

(сбор)  в летний период сухой растительности или других мероприятий,  

предусматривающих распространение огня при природных пожарах .  

8 .  Руководителям организаций всех форм собственности :  

8 .1 .  организовать проведение месячников по очистке территории населенных 

пунктов от горючих отходов,  мусора,  тары и сухой растительности,  обеспечив при этом 

инструктаж сотрудников о мерах безопасности при сборе  отходов,  а  также комплекс 

противопожарных мероприятий на соответствующих территориях,   достаточный для 

предупреждения возникновения пожаров и перехода их на населенные пункты в течение 

всего пожароопасного периода 2020 года ,  принять участие в установленно м порядке в 

организации деятельности по утилизации собранных отходов в срок до 8 мая 2020 года;   

8 .2 .  не допускать использование территории противопожарных расстояний 

между зданиями,  строениями и лесничествами для складирования горючих материалов,  

мусора,  отходов древесины,  строительных и других горючих материалов,  стоянки 

транспорта ,  разведения костров и сжигания отходов и тары;  

8 .4 .  обеспечить  используемые объекты исправными средствами пожаротушения,  

источниками наружного противопожарного водоснабжения от  пожарных гидрантов или 

резервуаров (водоемов) ,  а  также обеспечить доступность подъезда пожарной техники и 

забора воды из источников противопожарного водоснабжения в любое время года.  

9 .  Ботвинко Е.Я. ,  ведущему специалисту администрации Шерагульского 

сельского поселения,  обеспечить доведение до населения информации о нахождении 

мест (площадок)  накопления,  принять в установленном порядке меры по организации 

безвозмездного доступа граждан к местам (площадкам) накопления отходов во время 

проведения месячников по сбору горючих отходов,  мусора,  тары и сухой 

растительности;  

10.  Администрации Шерагульского сельского поселения  содействовать 

сельским старостам населенных пунктов  Шерагульского поселения  в проведении встреч 

жителей сельских населенных пунктов в целях обсуждения вопросов обеспечения 

первичных мер пожарной безопасности,  предупреждения и ликвидации последствий 

чрезвычайных  ситуаций.  

11.  Организовать комплекс мероприят ий,  направленных на предотвращение 

чрезвычайных ситуаций,  обусловленных горением сухой растительности,  в том числе:  

определить перечень мероприятий по очистке  территорий бесхозных и 

длительное время неэксплуатируемых приусадебных участков;  

организовать работу патрульных на территории Шерагульского  сельского 

поселения ;  

организовать в целях обнаружения палов сухой растительности круглосуточное 

патрулирование территорий населенных п унктов и прилегающих территорий  и 

предприятий; к проведению указанной работы пр ивлекать в установленном порядке 

представителей общественных организаций,  в том числе добровольной пожарной 

охраны, охранных организаций,  а  также добровольцев (волонтеров) ,  осуществляющих 

деятельность  в  сфере  предупреждения и тушения пожаров,  жителей насел енных 

пунктов;  

обеспечить незамедлительное реагирование в установленном порядке по  

выявленным очагам горения на территории населенных пунктов и прилегающим 

территориям, в том числе по термически активным точкам,  выявленным посредством 

космического  монитори нга;  

в случае выявления лиц,  допустившим любые очаги горения,  обеспечить 

незамедлительное информирование по указанным фактам ОНД и ПР по г.  Тулуну,  



Тулунскому и Куйтунскому районам,  МО МВД России «Тулунский» ,  территориальное 

управление министерства лесного  комплекса  Иркутской области по Тулунскому 

лесничеству,  ЕДДС Тулунского района .  

12.  Опубликовать настоящее распоряжение в  газете  «Информационный вестник » 

и разместить на официальном сайте администрации Шерагульского сельского  

поселения .  

     13.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой .  

 

Глава Шерагульского  сельского поселения                 П.А.  Сулима  

 

 

Приложение № 1  

к распоряжению администрации  

Шерагульского сельского поселения  

от 10.04.2020 г.  № 36 -р   

 

СОСТАВ КОМИССИИ ПО КООРДИНАЦИИ ДЕЙСТВИЙ ПО БОРЬБЕ С ЛЕСНЫМИ ПОЖАРАМИ 

НА ТЕРРИТОРИИ ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В 2020 ГОДУ 

 

Сулима Петр Алексеевич Председатель комиссии, глава Шерагульского сельского поселения 

Ермакова Елена Михайловна 
Заместитель председателя комиссии, главный специалист 

администрации Шерагульского сельского поселения 

Члены комиссии:  

Новиков Александр 

Константинович 

Староста поселка ж/д. станции Шуба  

Денисенко Владимир 

Александрович 

Староста деревни Новотроицк 

Константинов Сергей Анатольевич 
Староста деревни Трактовая  

 

 

Приложение № 2  

к распоряжению администрации  

Шерагульского сельского поселения  

от 10.04.2020 г.  № 36 -р   

 

ОТВЕТСТВЕННЫЕ ЛИЦА НА ТЕРРИТОРИИ ШЕРАГУЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИЕ МОНИТОРИНГ ЗА ОПЕРАТИВНОЙ 

ОБСТАНОВКОЙ, СВЯЗАННОЙ С ЛЕСНЫМИ ПОЖАРАМИ НА ТЕРРИТОРИИ 

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 

с. Шерагул –  Сулима Петр Алексеевич  

пос. ж/д ст. Шуба – Новиков Александр Константинович  

д. Новотроицк – Денисенко Владимир Александрович  

д. Трактовая – Константинов Сергей Анатольевич  

 

 

 

 

 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, 

учрежденное исключительно для издания официальных сообщений материалов, 

нормативных и иных актов администрации и Думы сельского поселения. 

Издатель, редакция и распространитель – администрация Шерагульского сельского 

поселения 

Адрес: Иркутская область Тулунский район с. Шерагул ул. Ленина 84 

Глава администрации: П.А. Сулима 

Ответственный за выпуск: Е.М. Ермакова 

Тираж 10 экземпляров. Объем не менее 2-х страниц. Распространяется бесплатно.                                                                                                                                                                                           

 
 


